Câmara Municipal de
si Sol

Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 100/2023

Assunto: Indica ao Poder Executivo que providencie junto ao setor
competente a instalação de ABRIGOS em vários pontos de ônibus, no
Bairro Paineirinha, Praça José Viana (Rua Três Maria saída para Fênix)

e Vila Esperança.

O Vereador VALDECI RIBEIRO DE MAIA, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, indica ao Poder Executivo que
providencie junto ao setor competente a instalação de ABRIGOS em
vários pontos de ônibus, no Bairro Paineirinha, Praça José Viana (Rua
Três Maria saída para Fênix) e Vila Esperança.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação vem de encontro com os anseios
dos trabalhadores, estudantes que as pessoas se apararem do forte sol
ou mesmo das chuvas, essa implantação vai beneficiar toda a
Comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 21
DE NOVEMBRO DE 2023.

VALDia EIRO DE MAIA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001